
c ffie ó ú Z a P x w z  d& Q & Zca ^fó z 

o / f  °275-2018- o/fC. 9>. # '.

Oxapampa, 12 de julio de 2018.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA 
VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, 
modificado por la Ley N°28607, Ley de Reforma Constitucional sobre Descentralización, de los 
artículos 91°, 191°y  194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia con el articulo 11 del 
Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° Ley 27972, los Gobiernos Locales gozan 
de autonomía política, económica y  administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, conforme a lo establecido por los artículos 6° y  20° de la Nueva Ley Orgánica de 
unicipalidades, Ley N°27972, la Alcaldía es el órgano ejecutivo del Gobierno Local, el Alcalde es el 

Representante Legal de la Municipalidad y  su máxima Autoridad Administrativa, teniendo en cuenta 
el artículo 43° de la referida Ley, las Resoluciones de Alcaldía aprueban y  resuelven los asuntos de 
carácter administrativos;

Que siendo necesario, la organización, ejecución, desarrollo y  evaluación de las actividades cívicas y  
culturales de las Fiestas Patrias del 28 de julio y  Fiestas Patronales del 30 de agosto, el Despacho de 
Alcaldía ha considerado conveniente conformar las comisiones de fiestas para atender en forma 
responsable, oportuna y  sobre todo con eficiencia y  eficacia su realización; por lo que resulta 
procedente su conformación;

Que, estando a lo expuesto y  en uso de las facultades conferidas por el artículo 20°, así como los 
artículos 6°y  43°; de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR Y CONFORMAR; las siguientes comisiones de las Fiestas Patrias 
del 28 de Julio y  Fiestas Patronales del 30 de Agosto del año 2018, las misma que serán de la 
siguiente manera:

1. COMISIÓN CENTRAL HONORÍFICA:

Presidente

Vicepresidente

Secretario

Tesorero

- Tee. Ricardo Zoilo SAMAR HUACHUHUACO.

- CPCC. Jaime LU1SALMERC0.

- Sr. Hernán PUR1S CABELLO.

-CPC. Víctor ARIAS AVILA.

2. COMISIÓN DE SERENA TA, FUEGOS ARTIFICIALES Y CASTILLO:

Regidor Responsable : - Lie. Mery Sandoval Ramos.

Presidente : - CPC. AARONAUGUSTO PALOMINOJUYPA.

Integrantes : - CPC. Juan Carlos GUERRERO OCHOA.
-CPC. Víctor Manuel ARIAS AVILA.
-Sr. Alberto 1PARRAGUIRRE RAMOS.
- Sr. Cirilo SURI FERNANDEZ.

Jirón (¡rau .'ZVV 302 ■ Oxapam pa - ’Tefefon o: 063 ■ 462495 - ñ ttp :// íioi'U'. m n n ioxapa nina.aoh.pe



^ ^ k ^ Á x criî  ate Q£tffeadz&&

o A F  ° 2 7 5 - 2 0 i  8 - q Z Í .P P . '§ .

-  Sr. Marcos YA PIAS ABAD.
-Sr. Miguel ARANDA MACURI.
- Sr.Juan Carlos VERÁSTEGU1 ESPINOZA.

3. COMISIÓN DE PERSONAL DE LIMPIEZA Y ORNA TO:

Regidor Responsable : - Ing. Johnny VARGAS ESPINOZA.

Presidente : - ING. GRECIA YOSELI WITTING KÖHELL.

- Sr. Firtson AGUILAR IPARRAGU1RRE.
- Bach. Melissa L. PUENTEZEVALLOS.
- Bach. Gresia CRESPO ARAGON.
- Bach. NelferFirson LAURA VALERIO.
-  Bach. ClinerC. ¡TURRE GONZALES.
- Ing. Yan Axel Ekken ARTEGA Y AN CE.
- Bach. Carol Esperanza CALDERÓN RAMIREZ.
- Sr. Fredy W. POMA T0LENT1N0.
- Sra. Dionicia Edith HUAMAN ZAVALA.
-Sra. Cindy L. TEMBLADERA VILLENA.
- Srta. Maritza M. GAMEZANTAY.
-  Sr. Arturo GOMEZ NIEVES.
-  Bach. Marcos Linng LAZARO VARGAS.
- Sra. Ruth Karina UGARTE PACHECO.
- Sr. Georget Jesús COLINA ANTAZÚ.
■ Sra. Carla Cecilia Yanira CONTRERAS C0R1.
- Sr. Fidel LINO DE LA CRUZ.

4. COMISIÓN DE DESFILE -  SESIÓN SOLEMNE Y DECORA CION:

Regidor Responsable ;  -  Lie. Soraya Varinia 1PARRAGUIRRE QUISPE.

Presidente : - SRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES CALLE VILLANUEVA.

Integrantes : - Sra. Maribel OSCUCHAGUA ESPINOZA.
- Srta. Birgit MONJARÁS BOTTGER.
-  Sra. Blanca Mercedes POMA TOLENTINO.
- Sr. José 0R1HUELA DURAND.
-Srta. Carmen CORREA TICLAV1LCA.
- Sr. Olger CCOTO PAUCAR.
- Sr. Yensen Milik SANCHEZ CARDENAS.
- Sra. Nataly QUISPE GALINDO.
- Srta. Joselin MILAGROS CALLA CAÑETE.
- Sra. Ana LAZARO ARIAS.
- Srta. NoemíLINO VILLANUEVA.
- Srta. Maricruz HUAMAN MONTES.

5. COMISIÓN DE CARROS ALEGÓRICOS Y PROGRAMA:

Jirón  Jrau .7J 3 302 - O.xajjmnpa - Teté fono: 063 • 462493 - 4tip://  winr, mu inoxananw a.po5.ne



¿7%e¿&Áz v í á k d G & fó z/fó tíz  
o / f  °275-2018-odí. @>.

Regidor Responsable : - Srta. Ana María CHAMORRO LÓPEZ.

Presidente : -  INC. JESÚS ROLANDO TOVAR HUALI.

Integrantes : - Ing. Edinzon SÁSIGA CASIMIRO.
- Sra. Rosalva Magaly QUISPE GALINDO.
- Ing. Dennis John HUAMAN ROJAS.
- Ing. Rosario SALAZAR MINA YA.
- Srta. Danitza Adela WITTING KÖHEL.
- Sra. Doris PONCE VERDE.
- Sr. Nilton LLANOS LOPEZ.
- Srta. Mercedes Fiorelly SALINAS CÁRDENAS. 
-Srta. Jeanette Astrid BOTTGER CORDOVA.
-Sr. Williams Mitchel ESCAJADILLO LALE. 
-Abog. Clorinda Juana ESPINOZA CAM AREN A. 
-Srta. Greiss Magaly ALEGRE VELARDE.

6. COMISIÓN DE EVENTOS SOCIALES Y REINADO:

Regidor Responsable : - Srta. Dayana Nevenka CARRILLO CUELLAR.

Presidente : - SR. NILTON LLANOS LOPEZ.

Integrantes : - Srta. Mercedes Fiorelly SALINAS CÁRDENAS.
-Srta. Jeanette Astrid BOTTGER CORDOVA.

7. COMISIÓN DE EMBELLECIMIENTO DE CALLES Y CENTRO HISTÓRICO:

Regidor Responsable : - Abog. Kim Tami MUÑOZ YURIVILCA.

Presidente : - ING. JUAN JOSÉ TRUJILLO JARA.

Integrantes : - Arq. Rodolfo OLIVERA RUIZ.
- Sr. Armando MACHA MANRIQUE.
- Srta. Deysi SANTOS RICALDI.
- Sr. José Antonio CHACA RAMOS.
- Sra. Rosa CAÑETE TICSI.
- Sr. Grover Ederson CARHUANCHO ALZAMORA.
- Sr. Francisco PANDURO DURAND.
- Sra. Kathia Melissa SOSA ESPINOZA.
- Sr. Kevin Herbert BALLESTEROS CIRINEO.
- Sr. Enrique SAMALVIDESACUÑA.
- Sra. Detzi BENITES ROMERO.
- Sr. Faustin ALVAREZ FUERO.
- Sr. Orlando ROMERO ALHUA Y.
- Sr. Ángel Julio ROMERO CHUQU1LLANQUI.
- Srta. NoemíRebeca LAURENCIO YALICO.
- Srta. Ruth DAVILA PECEROS.
-Sr. Pedro VELARDE ARMAS.
-Arq. Gladys ANTARA ARIAS.

Jirón C?rau 302 - Oxayianyja - Telefono: 063 ■ 462493 - íittjj:// nninr./nnn/oxana/nna.aoA.ne



¿ x / é e ó ó d a c d w  d Q £ $ é a ¿ é fó &  
GÁÁ  0275-20/8- o d i. VP.

- Sra. Ma roba LAZARO CHI RI N OS.
-  Sr. Roberto ESPINOZA CAMACHO.

8. COMISIÓN DE FERIAS DE COMERCIANTES:

Regidor Responsable : -Abog. Kim Tami MUÑOZ YURIVILCA.

Presidente : -  SR. HERNÁN EDMUNDO PURIS CABELLO.

Integrantes : - Sr. Vladimir SEGOVIA ORIHUELA.
-  Sr. Jimmy RAMIREZ TRUJILLO.
- Sra. Selenia Liz GRIJALVA ARIAS.
- Sr. Julio Héctor MAT1ENZ0 QUISPE.
- Sr. Fredy CAPARACHIN ECHEVARRIA.
- Sr. Ever Alfonso AQUINO FLORES.
-  Sr. Wilfredo CONTRERAS MACHUCA.

9. COMISIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA:

Regidor Responsable : - Ing. Johnny VARGAS ESPINOZA.

Presidente : - C.P. JAIME BRAIAN CRISTOPER VERA FALCON.

Integrantes : - Sr. Alfredo Hilarión CAMPOSANO VILCA.
- Sr. Juan RUIZAGÜERO. '
-  Sr. Carlos Eduardo DESTEFANO ESPINOZA.

10. COMISIÓN DE BANDA DE MÚSICOS, DEPORTE Y CULTURA:

Regidores Responsables: - Sr. Alberto Eugenio PADILLA MORALES.
- Sr. Jersy Rodolfo PASCUAL MARIÑO.

Presidente : -  LIC. JORGE LUIS EGÚSQUIZA VILLENA.

Integrantes : - Sra. María Clementina MEZA CAPDEVILA DE DEL
CASTILLO.

- Sra. Deysi PALA VICINI KOELL.
- Sra. Anahi Karen ORTEGA CUADRADO.
-  Srta. Heraly HUACCHA PECE ROS.
- Sr. Rafael Arcángel ALCANTARA HUA YTAN.
-  Sr. Rufino JANAMPA AQUINO.
- Sr.Jheisson Jesús CÉSPEDES WERLEN.
- Sra. Shirley Fiorella HUAMAN ZAVALA.
- Sra. Vilma ABAL SALDIVAR.
- Sra. Elizabeth Ines CURI CARDENAS.
- Sra. Rosa Jacqueline AGUILAR DE SANCHEZ.
- Sra. Lucy Herlinda LOPEZ MACURI.
- Sr. Marcelino Noel CARDENAS LA TORRE.
- Sra. Endelina DURAND RETIS.
- Ruth AMBICHO TUCTO.

Jirón Qrau 302 ■ Oxapañipa - Teféfono: 063 - 462493 - fitta :// unmi'.miniii>xapanipa.ao5.pe



G A i °275-2018- qÆ. YP.TT.
- Lie. Rudy GUERRA RICSE.
- Sra. Tania Edith HUAMAN GARCIA. 
-Abg. Marilu QUINTANILLA QUISLE.
- Srta. Yoshi HUMAN ALANIA.
- Sra. Yolhina CASIMIRO ZEVALLOS.
- Sr. Carlos Miguel VENTO ARANDA.
- Sra. Hilda SALAZAR FERNANDEZ.
- Sr. Jean Briss ZEVALLOS KROLL 
-Sr. Delforth ALVAREZ AYALA.
-Sr. Diego MIN AY A VELASQUEZ
- Sr. Piero David SANCHEZ HUAMAN.

- Sra. Doris PONCE VERDE.
- Ing. Dennis John HUAMAN ROJAS.
- Ing. Rosario SALAZAR MINA YA.
- Srta. Danitza Adela WITTING KÖHEL. 
-Sr. Williams Mitchel ESCAJADILLO LALE.

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

11.- COMISION OXA CAFE:

Presidente

Regidor Responsable - Sr. Edgardo SALAZAR GUILLEN.

- ING. EDINZON SÁSIGA CASIMIRO.

Integrantes - Sra. Rosalva QUISPE GALINDO.

ARTÍCULO SEGUNDO.- EVALUACIÓN Y RENDICIÓN; concluida las diferentes actividades, las 
Comisiones deberán rendir cuentas bajo responsabilidad administrativa, en un plazo de 15 días 
calendarios al Concejo Municipal.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR; a Secretaria General, notificar a los comprendidos en la 
presente Resolución.

Jirón Çrau ./V"302 O xa pam pa  - Tefe fono: 063 ■ 462495 - fíttjy://ir írv: m nnioxapam pa.ao5.pe


